SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO RIO DE JANEIRO
VIVA O TALENTO! - EDIÇÃO PAULO GUSTAVO

REGULAMENTO SMC Nº 02, de 17 de julho de 2023

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE HABILITAÇÃO
2° CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES

A Secretaria Municipal de Cultura torna público o resultado preliminar da Fase de Habilitação dos projetos culturais selecionados
na segunda convocação de suplentes no VIVA O TALENTO! - EDIÇÃO PAULO GUSTAVO - REGULAMENTO SMC Nº 02, de 17
de julho de 2023, de acordo com o item 11.9. A lista estará disponível no site da SMC, por meio do link
https://cultura.prefeitura.rio/.

Os proponentes HABILITADOS serão convocados por e-mail para a assinatura do TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL.

Conforme o item 11.8.1, “serão considerados inabilitados os proponentes inadimplentes com suas obrigações trabalhistas,
previdenciárias, tributárias e acessórias em todas as esferas da Administração Pública (federal, estadual e municipal) e quando
não apresentarem a documentação prevista no item 11.1 do edital”.

Os proponentes poderão interpor recurso contra o resultado da fase de habilitação em até 03 (três) dias úteis, a contar do primeiro
dia útil subsequente ao da data de publicação, por meio de do formulário online (https://forms.gle/owhbCDf9uTKmf52MA), que
será aberto especialmente para este fim, do dia 17 de outubro até às 18h do dia 21 de outubro de 2024, conforme item 12.1.

De acordo com o item 12.2, o período do recurso é destinado apenas para apresentação de argumentos que questionam o
resultado da análise, sendo vedada a inclusão de novos documentos.

Para mais informações, acesse o site da SMC ou entre em contato com a Coordenadoria de Fomento Cultural através do e-mail
vivaotalento.culturario@gmail.com.

Página 1 de 8Rio de Janeiro, 16 de outubro de 2024.

https://cultura.prefeitura.rio/
https://forms.gle/owhbCDf9uTKmf52MA
mailto:vivaotalento.culturario@gmail.com

CATEGORIA: AÇÕES DE DANÇA

PROJETOS HABILITADOS

QTD. MODALIDADE Nº DE
INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL / NOME NOME DO PROJETO CULTURAL SITUAÇÃO

1

AÇÕES DE DANÇA -
MODALIDADE 2 - COLETIVO A
PARTIR DE 3 INTEGRANTES -

PESSOA FÍSICA

1056 RODRIGO MARQUES DA SILVA O CORPO NEGRO HABILITADO

Página 2 de 8

CATEGORIA: AÇÕES EDUCATIVAS

PROJETOS HABILITADOS

QTD. MODALIDADE Nº DE
INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL / NOME NOME DO PROJETO CULTURAL SITUAÇÃO

1

AÇÕES EDUCATIVAS -
MODALIDADE 2 - COLETIVO A
PARTIR DE 3 INTEGRANTES -

PESSOA FÍSICA

115 ELIZABETE
MORENO FEITOZA

BIBLIOMALA -
MÉTODOS E

TÉCNICAS PARA
MEDIAÇÃO DE

LEITURA

HABILITADO

2
AÇÕES EDUCATIVAS -

MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL
OU DUPLA - PESSOA FÍSICA

132 MARCELA SARDAS OBJETOS VESTÍVEIS: ENTRE O VIRTUAL
E O FÍSICO HABILITADO

3

AÇÕES EDUCATIVAS -
MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL

OU DUPLA - PESSOA
JURÍDICA

527
ISMAEL

GONÇALVES SILVA
13081455782

O CORPO EM
EXPERIMENTAÇÃO HABILITADO

4

AÇÕES EDUCATIVAS -
MODALIDADE 3 - COLETIVO A
PARTIR DE 3 INTEGRANTES -

PESSOA JURÍDICA

598 JHONATAS NARCISO DOS REIS
BEZERRA 11931146756

OFICINA BILÍNGUE (LIBRAS E
PORTUGUÊS) - MÁSCARA TEATRAL E

VISUAL VERNACULAR
HABILITADO

5

AÇÕES EDUCATIVAS -
MODALIDADE 3 - INDIVIDUAL

OU DUPLA - PESSOA
JURÍDICA

969 KELLY FERREIRA DE LIMA 05593124401 OFICINA FOTO SOLAR HABILITADO

Página 3 de 8

CATEGORIA: AÇÕES EDUCATIVAS

PROJETOS HABILITADOS

QTD. MODALIDADE Nº DE
INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL / NOME NOME DO PROJETO CULTURAL SITUAÇÃO

6

AÇÕES EDUCATIVAS -
MODALIDADE 2 - COLETIVO A
PARTIR DE 3 INTEGRANTES -

PESSOA JURÍDICA

1179

41.386.866
MONIQUE GOMES

OTTATI DE
MENEZES

OFICINA PODE TUDO! SÓ NÃO PODE
QUALQUER COISA HABILITADO

Página 4 de 8

CATEGORIA: AÇÕES EDUCATIVAS

PROJETOS INABILITADOS

QTD. MODALIDADE Nº DE
INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL / NOME NOME DO PROJETO CULTURAL SITUAÇÃO MOTIVO DA INABILITAÇÃO

1

AÇÕES EDUCATIVAS -
MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL

OU DUPLA - PESSOA
JURÍDICA

1031
DIOGO COSTA DOS

SANTOS
13515915761

CONTANDO
MEMÓRIAS INABILITADO

NÃO REALIZOU UPLOAD DO ITEM
11.1.2., ALÍNEA H) CERTIDÃO DA

DÍVIDA ATIVA DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO;

NÃO REALIZOU UPLOAD DO ITEM
11.1.2., ALÍNEA I) CERTIDÃO DE

DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS
TRIBUTÁRIOS FEDERAIS E À DÍVIDA

ATIVA DA UNIÃO.

Página 5 de 8

CATEGORIA: AÇÕES PARA INFÂNCIA

PROJETOS HABILITADOS

QTD. MODALIDADE Nº DE
INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL / NOME NOME DO PROJETO CULTURAL SITUAÇÃO

1

AÇÕES PARA INFÂNCIA -
MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL

OU DUPLA - PESSOA
JURÍDICA

438 KAYNÃ GRUPO
TEATRAL

CONTAR
REENCONTRAR HABILITADO

Página 6 de 8

CATEGORIA: AÇÕES DE MULTILINGUAGEM

PROJETOS INABILITADOS

QTD. MODALIDADE Nº DE
INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL / NOME NOME DO PROJETO CULTURAL SITUAÇÃO MOTIVO DA INABILITAÇÃO

1

AÇÕES DE MULTILINGUAGEM
- MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL

OU DUPLA - PESSOA
JURÍDICA

1400 MARINA DE IDÉIAS PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS E CULTURAIS LTDA

ROMEU E JULIETA, CORDEL DE ARIANO
SUASSUNA INABILITADO

INABILITADO COM BASE NO ITEM
11.7.1. SERÃO CONSIDERADOS

INABILITADOS OS
PROPONENTES QUE NÃO

APRESENTAREM A
DOCUMENTAÇÃO PREVISTA NO

ITEM 11.1, DESTE
REGULAMENTO.

2

AÇÕES DE MULTILINGUAGEM
- MODALIDADE 3 - COLETIVO
A PARTIR DE 3 INTEGRANTES

- PESSOA JURÍDICA

984 CENTRO CULTURAL LIGA DO BEM GIGANTES DE PEDRA INABILITADO
NÃO REALIZOU UPLOAD DO ITEM
11.1.2., ALÍNEA G) CERTIDÃO DA
DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DO

RIO DE JANEIRO.

Página 7 de 8

CATEGORIA: AÇÕES DE MÚSICA

PROJETOS HABILITADOS

QTD. MODALIDADE Nº DE
INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL / NOME NOME DO PROJETO CULTURAL SITUAÇÃO

1
AÇÕES DE MÚSICA -

MODALIDADE 2 - INDIVIDUAL
OU DUPLA - PESSOA FÍSICA

894 REGEILTON COSTA
ALVES

CHICO ALVES - 30
ANOS HABILITADO

2

AÇÕES DE MÚSICA -
MODALIDADE 2 - COLETIVO A
PARTIR DE 3 INTEGRANTES  -

PESSOA JURÍDICA

1317 CAJA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA AVE MULHER - NATASCHA FALCÃO HABILITADO

Página 8 de 8